



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget  
Udlændinge- og Integrationsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K  
DK Danmark

Dato: 30. september 2020  
Kontor: Koordinationskontoret  
Sagsbeh: Oliver Arieli  
Sagsnr.: 2020-0032/40-0422  
Dok.: 1537023

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 356 (Alm. del), som Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til justitsministeren den 22. juni 2020. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Vermund (NB).

Nick Hækkerup

/

Lisbeth Gro Nielsen

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 7226 8400  
F +45 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

**Spørgsmål nr. 356 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg:**

”Styrelsen for Patientsikkerhed har den 18. juni 2020 oplyst, at der er fundet 18 smittetilfælde med coronavirus, som kan spores tilbage til PK 8771, hvorfor ministeren bedes redegøre for antallet af fly og antallet af passagerer med henholdsvis dansk og ikke-dansk statsborgerskab, der i alt er landet i danske lufthavne fra Pakistan i perioden den 12. marts-18. juni 2020?”

**Svar:**

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at Rigspolitiets PNR-enhed for perioden 12. marts 2020 til 18. juni 2020 har modtaget oplysninger vedrørende fem fly med passagerer, som i perioden fløj direkte mellem Pakistan og danske lufthavne. Rigspolitiet kan oplyse, at oplysningerne om antallet af passagerer på de fem fly er indhentet direkte fra det pågældende luftfartsselskab.

Rigspolitiet skal dog bemærke, at politiet ikke almindeligvis anser de oplysninger, som Rigspolitiet indsamler elektronisk fra luftfartsselskaberne, som sikker viden om, at en person har foretaget en flyrejse. Det er derfor Rigspolitiets vurdering, at en sikker opgørelse af passagerer ikke kan udarbejdes ud fra det datagrundlag, som Rigspolitiet har til rådighed, hverken almindeligvis, eller som nævnt ovenfor, når oplysningerne indhentes direkte fra det pågældende luftfartsselskab.

Luftfartsselskabet har til PNR-enheden oplyst, at der sammenlagt for de fem flyvninger var 1448 passagerer, som rejste til Københavns Lufthavn. Heraf havde 430 passagerer oplyst et dansk pas til luftfartsselskabet, og 1018 havde oplyst et udenlandsk pas.

Det bemærkes, at de personer, som til luftfartsselskabet har oplyst et udenlandsk pas, tillige kan have været i besiddelse af et dansk pas.

Rigspolitiet har ikke medtaget oplysninger om luftfartsselskabets besætningsmedlemmer i ovennævnte opgørelser. Det er Rigspolitiets vurdering, at en ikke ubetydelig del af ovennævnte passagerer må formodes at være rejst videre til andre destinationer enten direkte med det fly, som de ankom med, eller med andre fly, og således kun kortvarigt har befundet sig i lufthavnens område.”

Der henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 355 (Alm. del)  
fra Udlændinge- og Integrationsudvalget.